
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 
Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ια-
νουάριο έως και Ιούνιο 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του  Αυτοτελούς Γρα-
φείου Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους μήνες από 
Ιανουάριο  έως και Ιούνιο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 430/Α1-328 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-

κών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) ”Μισθολογικές ρυθμίσεις τω 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετι-
κών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ ”ΜΙΤΟΣ”  - Συμπληρωματικές 
οδηγίες».

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Εθνικών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 
Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ). 

- Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 
πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 
Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 
Γενικής Κυβέρνησης, Ετήσιων και Τριμηνιαίων μη χρημα-
τοοικονομικών Λογαριασμών Θεσμικών Τομέων, Πίνακα 
COFOG. 

- Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για την πρώτη 
εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2024. 

- Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-
νου τριμηνιαίου ΑΕΠ. 

- Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 
με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών. 

- Επείγουσες εργασίες GNI Inventory. 
- Επείγουσες εργασίες EDP Inventory.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 176

1319

27.01.2025 10:04:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1320 Τεύχος B’ 176/24.01.2025

- Eπείγουσες εργασίες στο πλαίσιο της αναθεώρησης 
των εθνικών λογαριασμών με νέο έτος βάσης το 2020 
και νέο έτος αναφοράς το 2021. 

7. Την υπ’ αρ. 230/Α2-99/10.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΟΧ6ΣΙ-
9ΕΜ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, πο-
σού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00 €) για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων Στατιστι-
κής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το 
χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β1-342/16.12.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, α) για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης, β) για έναν (1) υπάλληλο από την Περιφε-
ρειακή Υπηρεσία Στατιστικής Χίου και (γ) για δύο (2) 
υπαλλήλους του Τμήματος Συλλογής Δεδομένων Ερευ-
νών Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Στα-
τιστικής Βορείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 429/Α1-327  (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Στατιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουάριο έως και 
Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α΄ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις 

τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθ-

μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 

Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του  

κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 

9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών με θέμα: «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετι-

κών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ ”ΜΙΤΟΣ”  - Συμπληρωματικές 

οδηγίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 

θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-

στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 

εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 

συγκεκριμένα:

- Επείγουσες εργασίες που αφορούν στον 8ο Διαγω-

νισμό Στατιστικής.

- Έκτακτες ανάγκες Αποστολής Δελτίων Τύπου.

- Επείγουσες εργασίες για τα δημοσιεύματα «Ελληνι-

κή Οικονομία», «Συνθήκες Διαβίωσης», «Ελλάς με Αριθ-

μούς», προκειμένου να δημοσιευθούν τα πιο πρόσφατα 

στοιχεία, καθώς, επίσης, και εργασίες που αφορούν στα 

infographics που ακολουθούν τα Δελτία Τύπου.

- Επείγουσες ανάγκες χορήγησης στατιστικών στοι-

χείων λόγω του μεγάλου αριθμού των αιτημάτων των 

χρηστών.

- Συντονισμός, οργάνωση και υλοποίηση εργασιών για 

τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ στη ΔΕΘ 2025.

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΟΧ-

6ΣΙ-9ΕΜ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, 

ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00 €) 

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων 

Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και 

Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Α5-518/16.12.2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1321Τεύχος B’ 176/24.01.2025

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2025, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρη-
σης και Εκδόσεων.

 Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 424/Α1-322 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του  Αυτοτελούς Γρα-

φείου Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους μήνες από 

Ιανουάριο  έως και Ιούνιο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα  

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής  Στα-
τιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του  
Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α) “Μισθολογικές ρυθμίσεις τω 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετι-
κών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» - Συμπληρωματικές 
οδηγίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και των αυξημένων υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς 
και ευρωπαϊκούς φορείς και οργανισμούς. 

7. Την υπό στοιχεία 230/Α2-99/10.1.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΟΧ-
6ΣΙ-9ΕΜ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, 
ποσού διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων 
Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο μέχρι και 
Ιούνιο 2025.

8. Το υπό στοιχεία ΓΠ-562/6.12.2024 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Γραφείου Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση για τους μήνες από Ιανουάριο μέχρι και Ιούνιο 
2025, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για 
τους υπαλλήλους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο 
Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

 Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του παραπάνω Αυτοτελούς Γραφείου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1322 Τεύχος B’ 176/24.01.2025

*02001762401250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


